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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret procedure for
varemodtagelse hos ekstern lager og virksomhedens aftale
med lageret. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for aktiviteterne:
Indkøb, tilsætningsstoffer, mærkning, mærkning af allergene
ingredienser og berigede fødevarer.
Vejledt om uddybelse af virksomhedens risikovurdering af
aktiviteten: "Indkøb/godkendelse af ingredienser".

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.hansenco.dk.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage og et led frem i form
af faktura på 'Montauk Tranebærdrik'.

Kontrolleret berigede fødevarer. Det indskærpes, at senest
samtidig med markedsføring af fødevarer, der er tilsat
vitaminer eller mineraler, skal virksomheden, der er ansvarlige
for første markedsføring i Danmark, fremsende oplysninger om
anmelders navn, produktets navn, ingrediensliste og
næringsdeklaration til Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
´Montauk Tranebærdrik' tilsat vitamin C som medfører
følgende samlede indhold 24 mg pr. 100 ml. Produktet er ikke
notificeret til Fødevarestyrelsen, men overholder generelle
tilladelser for tilsætningen for produktkategorien
Ikke-alkoholholdige drikkevarer baseret på vand med eller uden
aroma, herunder f.eks. frugtsaft, grønsagssaft og lignende`.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vitamin C indholdet forsvinder under inddampningen ved
fremstilling af produktet. Vi har derfor udelukkende tilsat den mængde som er forsvundet ved inddampningen
af produktet. Vi vil ikke mene at der er derfor tale om en tilsætning. Det er et produkt, vi har haft i vores
sortiment siden 2015.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Kontrolleret mærkningen af Afri Cola 330 ml. Set eksempel på mærkningen hvor koffeinindhold på 10mg/100 ml
fremgår på mærkningen. Virksomheden oplyser at ny mærkning er udarbejdet og bliver påsat på lageret inden
det afsendes til kunder. Ingen anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer og aftale med det ekstern lager for
modtagekontrol af økologiske fødevarer herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, herunder kontrol af løbende registreringer, stikprøvekontrol af
løbende regnskabsporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter og kontrol af, at de fastlagte
procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer, herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring med Ø-mærket, EU-logoet,
kontrolkodenummer, geografisk oprindelse og ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: Montauk
Tranebærdrik, Montauk Hyldebærblomst, Montauk Solbær, Montauk Rababer, Montauk Æble og Montauk
Appelsin. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Montauk tranebær. Ingen
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anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udformet en indeksside til økologiegenkontrol. Virksomheden har
beskrevet deres egenkontrolprocedurer i indekssiden, fremfor udelukkende at henvise til afsnit og sidetal.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om reglerne for indeks og beskrivelse af egenkontrolprocedurer.


